
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України 

з питань молоді і спорту 

25 вересня 2025 року 

 

Веде засідання голова комітету КОЖЕМ’ЯКІН А.А. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Колеги, сьогодні у нас 25 вересня 2025 року, ми 

розпочинаємо засідання Комітету Верховної Ради України з питань молоді і 

спорту. Для того, щоб розпочати ми повинні подивитись скільки у нас 

народних депутатів членів комітету є присутні. Будь ласка, зареєструємось.  

Василя Івановича бачу, Григорія Михайловича бачу.  

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Беленюк – є.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Беленюк – три. 

 

БОРЗОВА І.Н. Ще раз доброго дня, Борзова є.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Пані Ірина є. І Георгій Георгійович є. Всі  присутні, 

чудово повний склад.  

 

СУРКІС Г.М. А Ольга? 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Я вже сказав, що пані ... 

 

СЛАДУХА О.В. Є. Вітаю всіх. 

 

СУРКІС Г.М. Все, а то наші дві красуні я не почув, я перепрошую.    

 



ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую, Григорій Михайлович, дійсно ви праві.  

Тому хто за те, щоб відкрити засідання, прошу голосувати.  

6  і Жан, я так розумію теж "за".  

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Я – за. Беленюк – за.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую.  

Колеги, у нас порядок денний сьогодні нашого засідання у вас перед 

вами, у нас чотири питання і п'яте – "Різне", одне питання є в "Різному". 

Будь ласка, ще раз подивіться, можливо, є якісь доповнення, я поки дам 

інформацію, хто у нас сьогодні присутній для того, щоб допомагати нам 

вирішувати наше питання щодо проектів, а також щодо питань пов'язаних з 

молоддю і спортом.  

У нас Міністр молоді і спорту України Матвій Вікторович Бідний, 

вітаю. Десь був, можливо.  

Бачу Юрія Леонідовича, да...  

 

МУЗИКА Ю.Л. Вітаю, Андрій Анатолійович, вітаю, шановні депутати!  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  У нас заступник Міністра фінансів Роман 

Володимирович Єрмоличев, теж ... 

 

ІВАНИЩУК Л.А. Вітаємо, вибачаємося, викликали на нараду до 

Прем'єр-міністра, тому його не буде.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Леся Анатоліївна, це ви? 

 

ІВАНИЩУК Л.А. Да, я, я. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дуже приємно.  



Добре. Дякую, що ви присутні.  

Далі. У нас Державний фонд сприяння молодіжному житловому 

будівництву Іван Вікторович Парух.  

 

ПАРУХ І.В. Присутній.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую, помічаємо.  

У нас також є представляє Міністерство розвитку громад та територій 

Морозова Юлія Євгенівна. 

Далі, там же Міністерство розвитку громад та територій Виноградов 

Василь Володимирович. 

 

ВИНОГРАДОВ В.В. Доброго дня. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Голова Всеукраїнського фізкультурно-спортивного 

товариства Мендусь Олександр Петрович. 

 

МЕНДУСЬ О.П. Доброго дня. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Доброго дня.  

Наталія Вікторівна Омельчук, представництво фізкультурно-

спортивного управління. 

У нас віцепрезидент Національного комітету спорт інвалідів Скугарева 

Оксана Анатоліївна. 

 

СКУГАРЕВА О.А. Доброго дня.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Доброго дня.  

У нас також представляє  Інваспорт спорт Ігор Миколайович Бурий. 

 



БУРИЙ І.М. Доброго дня, колеги. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Доброго дня.  

Заступник директора Національного олімпійського комітету України 

Наталія Петрівна Коваленко. 

 

КОВАЛЕНКО Н.П. Доброго дня. Всіх вітаю. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Начальник юридичного відділу Національного 

олімпійського комітету також Дмитро Володимирович Задорожній.  

Всі інші, якщо буде хтось іще, я когось не оголосив, то по ходу 

проведення комітету  я це виправлю. 

 Колеги, якщо немає заперечень, хто за те, щоб проект порядку денного 

затвердити, прошу голосувати. Хто – за?  

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Беленюк – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Сім. Дякую. 

Колеги, перше питання, яке у нас сьогодні в порядку денного, і це 

питання, я думаю, сьогодні основне комітету, тому що до завтрашнього дня 

ми повинні... провести і розглянути, і подати своє рішення і свої рекомендації 

до основного комітету, головного Комітету з питань бюджету. 

Перше питання. Проект Закону про Державний бюджет України на 26-

й рік (№ 14000), який Кабінет Міністрів подав. І я хотів з приводу того, що це 

все ж таки документ, який стосується безпосередньо Міністерства молоді і 

спорту, яким ми опікуємося сьогодні в першу чергу, то я надаю слово, 

напевно, я так розумію, що Юрій Леонідович вам, да?  

 

МУЗИКА Ю.Л. Так, так. Дякую. 

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. Будь ласка. 

 

МУЗИКА Ю.Л. Шановний Андрій Анатолійович, шановні народні 

депутати, на ваш розгляд подається внесений Кабінетом Міністрів України 

проект Державного бюджету на 26-й рік. Загалом Міністерство молоді і 

спорту заплановані видатки в обсязі 6 мільярдів 671 мільйон 160 тисяч 

гривень.  

Загалом, якщо розглядати загальний розподіл, то: понад 110 мільйонів 

гривень нам передбачено для здійснення заходів державної молодіжної 

політики та утвердження української національної та громадянської 

ідентичності; розвиток спортивної медицини, забезпечення діяльності 

закладів вищої освіти та наукова діяльності у сфері спорту передбачає 778 

мільйонів. І загалом на фізичну культуру і спорт у цілому, в тому числі на 

участь в олімпійських іграх, в юначих олімпійських іграх, паралімпіадах та 

інших знакових змаганнях –  понад 5,7 мільярда.  

В повному обсязі забезпечена потреба у видатках на підготовку та 

участь: в зимових Олімпійських іграх в Мілані, Мілан і Кортіна-д'Ампеццо в 

2026 році; в літніх Олімпійських іграх в Дакарі юнацьких; а також 

забезпечення підготовки до участі в Європейському юнацькому 

олімпійському фестивалі. Так само забезпечена в повному обсязі участь у 

паралімпійських іграх та підготовка до зимових Дефлімпійських іграх в 2027 

році в Кореї. 

Розуміючи ситуацію, коли всі видатки, які є, зараз спрямовуються на 

забезпечення сил безпеки і оборони, Міністерство дякує уряду за таку 

можливість забезпечити такий обсяг видатків. Однак є певна додаткова 

потреба, серед іншого ми б хотіли відзначити видатки на здійснення заходів 

державної молодіжної політики та утвердження української національної та 

громадянської ідентичності в обсязі 43 мільйони. З 2026 року ми хотіли б 

перевести надання фінансової підтримки молодіжним та дитячим 

громадським організаціям через український молодіжний фонд у вигляді 



грантів. Частина видатків у нас передбачена, ми дякуємо Міністерству 

фінансів за таку можливість, що вони передбачили ці видатки, однак є певна 

незабезпечена потреба. Так само головна незабезпечена потреба – це видатки 

на підготовку та участь у спортивних змаганнях. Загалом найголовніші 

забезпечені, однак є певна додаткова потреба на спортивні змагання і 

належну підготовку спортсменів національних збірних команд з 

олімпійських, неолімпійських видів спорту та спорту осіб з інвалідністю 

Загалом така потреба орієнтовно 700 мільйонів гривень. 

Не може бути поза увагою також розвиток масового спорту. В цьому 

році ми здійснили певне реформування переданого від МОН Комітету з 

фізичної культури та спорту учнів і студентів шляхом утворення єдиної 

організації, установи – Агенції учнівського, студентського та масового 

спорту, яка в подальшому буде реалізовувати всі заходи масового спорту як 

серед студентів, учнів, так і серед загалом населення. Тому ми б хотіли там 

додаткового ресурсу щодо проведення заходів цією агенцією в обсязі 622 

мільйони.  

Загалом дякуємо за таку можливість у такий час повномасштабного 

вторгнення, коли кожна копійка, кожна гривня спрямовується на оборону, 

забезпечити належний рівень фінансування галузі і можливість для розвитку. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Юрій Леонідович. 

Які є питання у членів комітету?  

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Можна, Андрій Анатолійович?  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Будь ласка, Георгій Георгійович. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Перше питання. Я прошу уточнити, оці 600 з чимось 

мільйонів, які потрібні у зв'язку із створенням Агенції масового спорту, на 

які саме витрати є така додаткова необхідність, які саме заходи? Тому що 



об'єднали фактично дві державні інституції, кожна з них мала свої фінансові 

ресурси, і проводилася певна робота і серед учнівської молоді, і серед інших 

верст населення, а це серйозна сума 600 з чимось мільйонів гривень. На що 

саме ці додаткові витрати, якщо можна, уточніть, а потім буде ще одне 

запитання.  

Дякую.  

 

МУЗИКА Ю.Л. Дякую, Георгій Георгійович. 

Дійсно ми плануємо, просимо видатки щодо масштабування програми 

Президента "Активні парки" та "Пліч-о-пліч". Можливість здійснення 

більших заходів, які спрямовані на ширше залучення населення до масового 

спорту. Це наше масштабування.  

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Це і вкладання в якісь інфраструктурні чи лише 

заходи, уточніть?  

 

МУЗИКА Ю.Л. На жаль, у нас немає видатків на інфраструктуру в 

цьому році. Це заходи.  

 

МАЗУРАШУ Г.Г.  Зрозумів. І друге питання. Скажіть, будь ласка, за 

програмою розвиток фізичної культури і спорту вищих досягнень та 

резервного спорту – код 3401202, якщо не помиляюсь. Скільки приблизно 

обсяг витрат за рік на види спорту, які не входять ні до програми 

Олімпійських ігор ні до програми Всесвітніх ігор, приблизно, це десятки 

тисяч, сотні тисяч, мільйон, десятки мільйонів? 

 

МУЗИКА Ю.Л. Дивіться, у нас розподіл коштів на види спорту у нас 

здійснюється відповідно до встановлених критерій, які враховують в тому 

числі участь видів спорту в тих чи інших міжнародних змаганнях. Загалом, 

якщо ви кажете, ми можемо казати про неолімпійські види спорту, більшість 



з них якраз ті, що не входять в програму Олімпійських ігор, то на 22-й рік 

нам загалом у цьому напрямку передбачено на основні заходи, зараз, 

хвилиночку, навчально-тренувальні збори, змагання з неолімпійських видів 

спорту нам передбачено 344 мільйони.  

Щодо пріоритетності, я тут не можу сказати, тому що немає розподілу, 

який у нас буде в кінці року після прийняття бюджету, підбиття всіх 

підсумків участі, в тому числі у Всесвітніх іграх. І тому кожен раз ця сума 

залежить від того, як виступили ті чи інші спортсмени, здобули ту кількість 

медалей, і як розвивається цей вид спорту загалом в країні. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г.  Юрій Леонідович, я уточнюю. Які не входять до 

Програми Всесвітніх ігор – я сказав. 

 

МУЗИКА Ю.Л. Так, я розумію. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. …(Не чути) на ті, які не входять в Програму 

Всесвітніх ігор, приблизно, мільйони, десятки? 

 

МУЗИКА Ю.Л. Ну я не думаю, що це, я ще раз повторююсь, ще не 

здійснювався розподіл коштів, який залишається після задоволенні потреб 

пріоритетних видів спорту, неолімпійських. Але я думаю, це ну та мне 

більше десятка мільйонів на всі види спорту. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Все, Георгій Георгійович? 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Так, дякую, поки що. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую. 

Будь ласка, хто ще? Якщо нема, то Юрій Леонідович, дякую вам.  

 



МУЗИКА Ю.Л. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Будь ласка, декілька слів Міністерство фінансів, Леся 

Анатоліївна, будь ласка. 

 

ІВАНИЩУК Л.А. Ще раз добрий день. Ну це вже який  рік поспіль 

бюджет формується в складних умовах і в умовах невизначеності. Але 

проект було підготовлено вчасно, вчасно подано, і він був підготовлений в 

тісній співпраці із міністерствами та відомствами, і основними акцентами, як 

ви вже знаєте – це що враховано в проекті державного бюджету. Це витрати 

на захист державного суверенітету, потім підтримка освіти, освітніх заходів, 

допомога тим, хто найбільше її потребує, тобто на соціальні виплати, нові 

заходи з підтримки сімей, виплати з соціальної підтримки, виплати пільг  та 

житлових субсидій. Потім також значні обсяги закладені на підтримку 

ветеранської політики, охорону здоров'я, підтримку економіки та бізнесу, 

різні гранти бізнесу, забезпечення житлом громадян, підтримка 

агрокомплексу. Проект бюджету є збалансованим.      

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ясно, ясно.  

Які питання, будь ласка, колеги? Питань нема. Тоді, будь ласка  у нас 

Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву. Іван 

Вікторович Парух, будь ласка. 

 

ПАРУХ І.В. Доброго дня, колеги. Дякую за запрошення. 

Ми направили звернення на Комітет з питань молоді і спорту із 

пропозицією підтримати збільшення фінансування програми пільгового 

молодіжного кредитування на суму 2,9 мільярда гривень. 

Я коротко обґрунтую наше бачення, чому така сума і чому це потрібно. 

По іншим програмам забезпечення кредитами ВПО ми працюємо суто на 

міжнародних коштах, ми працюємо активно з міжнародними організаціями, 



маємо вже суттєвий портфель грантового фінансування. Надіємось, що до 

кінця року відкриємо і міжнародне кредитне фінансування. Також надіємось, 

що в наступному році ми започаткуємо спільний проєкт по міжнародному 

фінансуванню кредитів нашим ветеранам. На жаль, по молодіжній програмі 

ми справді активно працюємо також із міжнародниками, але насправді поки 

ми не бачимо суттєвого її результату.  

Станом на зараз ця програма фінансується суто за рахунок коштів 

місцевих бюджетів. Нами спільно з місцевими органами влади розроблено та 

впроваджується більше 100 місцевих програм. Місцеві бюджети, незважаючи 

на виклики та, зрозуміло, і пріоритети фінансування сектору оборони, все 

рівно фінансують молодіжні житлові програми. На цей рік у нас заплановано 

більше ніж 200 мільйонів гривень. Тому ми вважаємо, що все ж таки, щоб 

навіть і незважаючи на такий важкий час, все ж таки дати можливість, дати 

імпульс цій її програмі, зробити співфінансування як з державного так і з 

місцевих бюджетів. І, можливо, це нам дасть ще один поштовх для того, щоб 

переконати наших міжнародних партнерів і фінансувати цю програму. Тому 

прошу комітет підтримати, а далі вже будемо працювати з бюджетом. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ясно, Іван Вікторович. Дякую вам. Ми повинні бути з 

вами так, як ми досвідчені люди,  трошки адекватними і об'єктивними. Тому 

що писати, не писати і попросити можна все що завгодно, виглянути у вікно і 

подивитися на реальність. 

Василь Іванович, яка ваша з цього приводу позиція? 

 

МОКАН В.І. Доброго дня, колеги, всім. Я з приводу молодіжного 

кредитування. Погоджуюся, що воно потрібно і має бути в наших 

пропозиціях. У нас кожного року своєрідна навіть традиція, подаємо і від 

депутатів комітету, і від самого комітету пропозиції, а бюджетний комітет з 

Мінфіном разом їх з року в рік відхиляють. І держава продовжує не 

фінансувати молодіжне кредитування, як правильно було зазначено, це 



функціонує за рахунок коштів місцевого самоврядування, у яких постійно 

намагаються забрати кошти. 

Але погоджуюся з вашою оцінкою, Андрій Анатолійович, 2,9 мільярда 

– це нереалістична сума. Тому я думаю, що треба закладати у пропозиціях 

більш щось реально. Минулого року ми подавали пропозицію на 700 

мільйонів, і то вони були відхилені. Тобто зважаючи, що бюджет досить 

дефіцитний прогнозується і складно буде шукати джерела наповнення 

дефіциту на наступний рік, я думаю, що 2,9 мільярда пропозиція приречена 

на відхилення однозначно. Але підтримуємо необхідність молодіжного 

кредитування.  

Якщо дозволите, я ще буквально там кілька хвилин по інших.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Будь ласка. 

 

МОКАН В.І. Дякую. Колеги, хотів би підтримати, що стосується 

пропозицій Міністерства молоді і спорту у частині молодіжної політики. 46 

мільйонів гривень, зважаючи на те, що у нас молодь все-таки зараз має бути 

пріоритетом в тому числі і для держави і це не є така велика сума, тим 

більше, що закладаються мільярди гривень на інші  непріоритетні потреби, 

не буду зараз вдаватися до деталей. Тобто закликаю вас підтримати саме ті 

додаткові потреби по фінансуванню на 46 мільйонів гривень, про які говорив 

перший заступник Міністра молоді і спорту.  

І хочу на два такі моменти звернути увагу. Я вчора був на зустрічі в 

Українському молодіжному фонді з громадськими організаціями 

молодіжними, говорили про можливість інституційної підтримки, була  

наглядова рада Українського молодіжного фонду. І громадські організації, 

які працюють з молоддю, звернули увагу, що в проекті бюджету на 2026 рік 

закладаються кошти, в тому числі по напрямку державної політики 

утвердження української національної і громадянської ідентичності, і 

згадується одна організація – "Пласт". І ми всі з вами підтримуємо "Пласт", 



безумовно, це був перший законопроект ухвалений в нашому комітеті, який 

передбачає розвиток "Пласту" і пласто-скаутського руху, але просто до  

відома, що не можна, конкретно у нас всі перед Конституцією громадські 

організації мають однакову силу, не можна згадувати одну організацію, тому 

що інші нам це закидають, як певні порушення і певний суб'єктивний підхід. 

Просто звертаю на це увагу тому що, ще раз скажу, "Пласт" ми підтримуємо, 

але мені здається, що по відношенню до всіх геошок це не зовсім є 

правильний  підхід.  

По самих пропозиціях Українського молодіжного фонду. Я вам просто 

озвучу їхні пропозиції, це до дискусії, тому що тут є, скажемо так, як плюси 

так і мінуси. Для прикладу, Український молодіжний фонд каже, що вони із 

року в рік платять комерційним структурам по тендеру за обслуговування по 

трьох напрямках серверів у розмірі 3,5 мільйона гривень. Вони пропонують, 

що, а, можливо, передбачити кошти у Державному бюджеті на 2026 рік на 

закупівлю власних серверів, які будуть коштувати 7 мільйонів гривень і 

фактично за два роки просто окупити те, що платиться фактично 

підрядникам. Як пропозиція, тобто я її озвучую, тому що мене попросили і 

уповноважили як члена Наглядової ради Українського молодіжного фонду. 

Але тут є як плюси, так і мінуси, тому що, з однієї сторони, 7 мільйонів 

додаткових коштів треба, а з іншої сторони, через два роки вони призведуть 

до того, що у бюджеті не потрібно буде взагалі на ці потреби передбачати 

кошти.  

Друге. Це те, що  оскільки як правильно було сказано паном Музикою, 

на Український молодіжний фонд хочуть передати адміністрування і 

впровадження молодіжних проектів конкурсних. З  2026 року відповідно 

молодіжний фонд просить підтримки на 1,8 мільйона гривень для додаткових 

працівників. Тобто збільшення штатної чисельності. 

Вчора була присутні також і заступниця профільна по молодіжній 

політиці, ідентичності пані Токарєва  вона сказала, що Мінмолодьспорту 



підтримує необхідність збільшення штатної чисельності. Мова йде про 1,8 

мільйона гривень на наступний рік.  

І ще одне. Це вже технічна правка, всі ці деталі я передав у секретаріат 

нашого комітету. Технічна правка в рамках вже виділеного фінансування на 

Український молодіжний фонд, вони просять по коду (для стенограми 

озвучу), по коду 3401070 – це здійснення заходів державної молодіжної 

політики та утвердження української національної та громадянської 

ідентичності в розмірі 35,1 мільйона гривень  перерозподілити по таких 

кодах як: 2211, 2220 і 2082. Тому що  в рамках існуючого фінансування у них 

трошки йде нестиковка по тому як ці кошти розприділити в рамках реалізації 

цих проектів. Це технічна правка. Тобто збільшення фінансування вона не 

передбачає.   

Ну і остання пропозиція. На День молоді, 12 серпня, було озвучено, що 

територіальним громадам можуть виділятися, буде така ініціатива, гранти 

Президента на такі напрямки як: розвиток молодіжних просторів і центрів, 

соціальне підприємництво серед молоді, адаптивний спорт і  неформальна 

освіта. І на це передбачено 3 мільйони гривень в рамках проекту бюджету 

просить молодіжний сектор, оскільки це покриє дуже мало територіальних 

громад, збільшити цю суму на певну, скажімо так, суму більше, ну, в них 

запит взагалі покрити всі громади, це нереалістично, тому що там понад 200 

мільйонів виходить. Але з 3 принаймні до 6, в 2 рази можна запропонувати 

збільшити. 

Дякую, колеги. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Василь Іванович. 

Будь ласка, хто ще з колег?  

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Андрій Анатолійович, можна уточнити в контексті 

того, що Василь Іванович говорив? Оскільки ми говоримо про те, що у нас 

багато пропозицій додати кошти, да, тобто на різні потреби, то добре було би 



щоб ми могли вказати звідки ці ресурси брати, то, можливо, як варіант от 

щодо молодіжного кредитування, там велика сума фігурує, як її назвали 

нереалістичною, можливо, ми би запропонували, наприклад, замість 

фінансування телемарафону спрямувати кошти на молодіжне житлове 

кредитування, наприклад,  тобто щось таке?  

І плюс я хочу уточнити, що перед тим, як ми будемо уже голосувати за 

проект рішення комітету з нашими пропозиціями, я попрошу поставити на 

голосування ще одну мою пропозицію. Я не знаю чи зараз її озвучити, чи 

потім? Я маю пропозицію доповнити наші пропозиції від комітету ще одним 

пунктом. Тепер озвучити чи потім? 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ні, ні, Георгій Георгійович, ви якраз, ну, ми ж 

обговорюємо всі разом, так що ви озвучуйте. Ну, ми ж ... (Не чути)  

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Тоді озвучую зараз те, що я пропоную, тобто крім 

тих пропозицій від комітету, які є у нас в проекті рішення, ми зараз говоримо 

багато про пріоритетність і це зрозуміло, тому що ми маємо війну, воєнний 

стан і необхідність стягувати пріоритети, зрозуміло і головний пріоритет, але 

і в нашій сфері теж є свої пріоритети. 

І в зв'язку із тим, що я уточнююче запитання задавав Юрію 

Леонідовичу, я попрошу наші пропозиції доповнити ще такою. Доповнити 

проект закону статтею 48 такого змісту: "Установити, що у 2026 році кошти 

за бюджетною програмою "Розвиток фізичної культури, спорту вищих 

досягнень та резервного спорту" (код 3401220) використовувати лише на 

види спорту, які включені до програми попередніх та/або наступних 

Олімпійських ігор та Всесвітніх ігор". Чому попередніх та наступних? Тому 

що програми Олімпійських ігор та Всесвітніх  ігор міняються, а поняття 

просто "олімпійські види", наприклад, або просто "всесвітні види", то воно 

надто широке, тому що колись і перетягування канату, і стрибки з місця 



входили в програму Олімпійських ігор, а це не означає, що ми маємо на них 

тепер витрачати кошти.  

Отака пропозиція в мене буде, щоб ми окремо, якщо підтримають 

колеги з комітету, щоб ми доповнили наші пропозиції від комітету таким 

пунктом. Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.  

Якраз секретаріат, секретаріат і керівництво секретаріату опрацює 

зараз з нами, тому, будь ласка, правку Георгія Георгійовича зараз там 

подивіться і скажете мені по ходу.  

Далі, будь ласка, в нас Міністерство розвитку громад і територій, до 2 

хвилин. Юлія Євгенівна, будь ласка, Морозова, позиція.  

Є у нас пані Юлія? Якщо немає, то є Василь Володимирович 

Виноградов. Так?  

 

ВИНОГРАДОВ В.В. Так.  Доброго дня, пане головуючий. Міністерство 

розвитку громад та територій, начальник відділу формування житлово… (Не 

чути)  

Ще можу добавити до раніше сказаного Іваном Парухом про те, що 

дійсно міністерством подавалося 2,9 мільярда на молодіжне житлове 

кредитування. На жаль, не було враховано нічого. Єдине, що було враховано, 

це збільшення статутного капіталу Держмолодьжитло у розмірі 16,3 

мільйона гривень, які підуть на молодіжне кредитування.  

Я, в принципі, повністю з вами погоджуюся стосовно оцінки стосовно 

формування державного бюджету, стосовно того, що закладати таку суму ми 

можемо, звісно, але Мінфін як головний, хто зводить і формує проект 

бюджету, то він має балансувати фактично між тим, що необхідно зараз на 

фронті, і всіма іншими потребами.  

В своєму листі до комітету ми надали свої… не надали, ми написали 

про те, що у нас немає зауважень до нинішньої форми державного бюджету.  



 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.  

Оксана Анатоліївна, будь ласка, віце-президент Національного 

комітету спорту інвалідів України.  

 

СКУГАРЕВА О.А. Доброго дня, шановні колеги. На превеликий жаль, 

Валерій Михайлович Сушкевич зараз знаходиться у відрядженні в Кореї, 

приймає участь в Генеральній Асамблеї Міжнародного паралімпійського 

комітету, де в ці дні будуть проходити вибори нового президента 

Міжнародного паралімпійського комітету. І сподіваємось, що вибори 

пройдуть гарно і паралімпійський рух буде підтримувати ту позицію, яка, в 

принципі, останні роки нам вдавалось побороти не допуск нейтральних 

спортсменів, і ми продовжуємо цю боротьбу постійно.  

Що стосується пропозиції до Державного бюджету 26-го року. Звісно, 

що ми розуміємо, яка важка ситуація сьогодні у нас в країні, але і багато 

звернень від наших спортсменів і тренерів паралімпійців, дефлімпійців з 

приводу того, щоб ми змогли забезпечити на належному рівні підготовку до 

паралімпійських і дефлімпійських ігор. І Валерій Михайлович звернувся з 

листом до вас, Андрій Анатолійович, він співпадає з пропозиціями до 

державного бюджету Міністерства молоді і спорту, що стосується 

додаткового запиту. Тому нам сьогодні вкрай важливо залишатись лідерами 

в світовому паралімпійському, дефлімпійському русі. І без, звісно, належного 

фінансування, належної підготовки це зробити дуже важко. Тому розуміємо, 

але просимо підтримати ті пропозиції які надало Міністерство молоді і 

спорту теж в своєму додатковому запиті.  

Дякую дуже.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.  

У нас, Наталія Петрівна, є у вас свої пропозиції?  

 



КОВАЛЕНКО Н.П. Доброго дня, ще раз. Ні, додаткових запитів або 

пропозиції на цю хвилину  немає.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Немає, да. Добре. Дякую, Наталія Петрівна.  

У нас ще записався Олександр Петрович Мендусь хотів, правильно, я 

так розумію?  

 

МЕНДУСЬ О.П. Андрій Анатолійович, я дякую.  

Я думаю, що ми із Міністерством молоді і спорту ті додаткові питання, 

які будуть створені під час остаточного затвердження бюджету, уже з 

міністерством будемо уточнювати. Не хочу назагал виносити ті деталі, які, 

скажемо, є у фінансуванні, в тому числі масового спорту. Це пов'язано з тим, 

що зараз агенція частину повноважень  бере на себе, тому  там ще немає 

повністю розподілення, скажемо, функцій. Це вже технічне питання, я дякую. 

Наразі це весь виступ, який я хотів... 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Олександр Петрович. 

Колеги, звертаюсь до членів комітету народних депутатів, будь ласка, у 

кого є ще  пропозиції. Ольга Валеріївна, що у вас?  

 

САЛАДУХА О.В. Колеги, вітаю. Дякую за надану можливість. Я тут 

повністю підтримую те, що сказав Георгій Мазурашу, і по видатках за 

3401220 я би підтримала пропозицію Георгія, тому що ми розуміємо, 

олімпійський рік, у нас бази олімпійської підготовки, особливо зимових 

видів спорту, вони знаходяться в стані, бажалось би, щоб вони були в 

кращому і спортсмени виїжджають за кордон. Тому я би тут підтримала те, 

щоб за програму Олімпійських і спортивних ігор видатки йшли саме на 

олімпійські види спорту зимові. Тому прошу підтримати це і підтримати 

правку Георгія Мазурашу.  

 



ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, пані Оля. 

Будь ласка, Жан Венсанович, ваша думка з приводу питання проекту 

закону по бюджету.  

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Андрій Анатолійович, у мене немає коментарів.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Немає. Тобто мені важливо, чому я хочу, щоб всі 

висловились, тому що це важливе питання, і тоді я буду розуміти, як ми його, 

що ми обговорили всі разом і як будемо ставити. Добре. Дякую. Пані Ірина. 

 

БОРЗОВА І.Н. Все добре, так, я згодна зі всіма. Коментарів немає.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, дякую. І Григорій Михайлович. 

  

 СУРКІС Г.М.  У мене немає коментарів. Я думаю, що дуже слушно 

перейти до голосування. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. 

Колеги, якщо немає... Дякую, що всі чітко ознайомились заздалегідь з 

законопроектом і особливо з тією частиною, яка стосується нашого комітету. 

Да, Георгій, будь ласка. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Я перепрошую. У зв'язку з тим, що я попросив 

поставити окремо цю пропозицію, я хочу уточнити у Юрія Леонідовича, чи 

за вказаною програмою фінансуються бази олімпійської, паралімпійської, 

дефлімпійської підготовки, за  тою програмою, яку я вказав, 3401220? Тому 

що від цього залежить, як я спрямую остаточну пропозицію на голосування. 

 

МУЗИКА Ю.Л. Георгій Георгійович, дивіться, напряму міністерством 

здійснюється фінансова підтримка баз, які перебувають у сфері управління. 



У нас їх лише 8, одна, на жаль, в стані  знищення, в Чернігові, тому  там не 

проводяться заходи і вона в стадії консервації зараз, тому є окрема програма 

фінансової підтримки. 

Окрім того, через цю програму, яку ви навели, здійснюється 

фінансування спортивних заходів по видам спорту, які проводять свої 

навчально-тренувальні збори, в тому числі на базах олімпійської підготовки, 

тобто опосередковано воно так само фінансується через цю програму. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Напряму немає, зрозумів. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Георгій Георгійович, так ви будете? Формулювання, 

будь ласка, іще раз. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Так. У зв'язку з тим, що Юрій Леонідович сказав, що 

напряму не фінансується через цю програму база олімпійської, 

паралімпійської та дефлімпійської  підготовки, то я залишаю свою 

пропозиції. Або прошу поставити, щоб колеги, чи підтримують, чи, 

доповнити проект закону новою статтею 48 такого змісту: "Постановити, що 

у 2026 році кошти за бюджетною програмою "Розвиток фізичної культури, 

спорту вищих досягнень та резервного спорту (код 3401220) 

використовуються лише на види спорту, які включені  до програми 

попередніх та/або наступних олімпійських ігор та всесвітніх ігор". 

Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Георгій Георгійович, я пропоную, у зв'язку з тим, що 

Ольга Валеріївна  вас підтримує і всі члени комітету, ми все проголосуємо, я 

вважаю, що ми проголосуємо в проекті, коли будемо за рішення, з 

пропозиціями і з цією пропозицію, яку ви надали. Добре?  

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Дякую. 



 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Колеги, я хотів би оголосити проект рішення. 

Підтримати пропозиції щодо збільшення в проекті Закону України про 

Державний бюджет України  на 2026  рік, які були озвучені. Крім того 

підтримати пропозицію нашого колеги Георгія Георгійовича Мазурашу щодо 

введення нової статті 48, про яку він тільки що сказав і оголосив, а як він 

скаже, ми по стенограмі, як він сказав, ми із стенограми візьмемо потім. 

Так, реєстраційний номер 14000, поданий Кабінетом Міністрів України 

обсягів видатків Загального фонду бюджету викладених у проекті рішення 

комітету. 

Тобто ми його підтримуємо. І направити рішення комітету до Комітету 

Верховної Ради України з питань бюджету та Кабінету Міністрів України. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. 

Хто – за?  

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Беленюк – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. 7. Дякую за одностайне голосування.  

Хто – проти? Утримався? Рішення приймається.  

І дякую всім, хто приймав участь в обговоренні першого питання. 

Колеги, наступне питання: проект Постанови про звернення до 

Кабінету Міністрів України щодо розробки і затвердження державної 

програми будівництва футбольних полів в сільських населених пунктах з 

обов'язковим передбаченням серед джерел її фінансування коштів 

державного бюджету України (проект номер 13590). У нас автор Максим 

Валентинович Заремський є? Присутній Максим Валентинович? Нема. 

Тоді Георгій Георгійович, вам слово. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Дякую. Напівжартома заявляю про конфлікт 

інтересів, бо це земляк з Чернівецької області Максим Заремський. Проектом 



у названій постанові передбачається доручити Кабінету Міністрів України у 

тримісячний строк розробити та затвердити державну програму будівництва 

футбольних полів у сільських населених пунктах та встановлюються 

наступні вимоги до цієї програми.  

Термін дії програми не менше 5 років. Визначити серед джерел її 

фінансування кошти державного бюджету обов'язково передбачати 

поширення дії програми на села, де раніше не будувалися футбольні поля, 

забезпечити максимальне спрощення для громад процедур участі у програмі, 

забезпечити обов'язкове залучення органів місцевого самоврядування та їх 

добровільних об'єднань до розробки проєкту програми. Також уряду 

пропонується, за необхідності, підготувати зміни до законодавчих актів та 

щорічно передбачати у державному бюджеті видатки на реалізацію такої 

програми.  

За результатами спільного опрацювання із заінтересованими органами, 

Міністерство молоді та спорту України не підтримує проект постанови та 

висловлює низку зауважень. Міністерство зазначає, що Розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 30.05.2025 року України № 525-р схвалено 

Концепцію Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної 

культури і спорту на період до 2030 року, у межах виконання якої одним із 

заходів є комплексне відновлення та розбудова спортивної інфраструктури з 

урахуванням безпекових вимог та вимог безбар'єрного доступу до неї. Згідно 

з Бюджетним кодексом України, джерелами фінансової підтримки 

спортивних споруд у місцевому значенні є кошти відповідних місцевих 

бюджетів, конкретні обсяги яких на цю мету визначають самостійно місцеві 

органи влади під час розробки та затвердження їх в бюджеті.  

Статтею 91 Кодексу визначено перелік видатків, що можуть 

здійснюватися з усіх місцевих бюджетів одним із яких є місцеві програми з 

розвитку фізичної культури і спорту. В рамках реалізації яких може 

здійснюватися і будівництво футбольних полів у сільських населених 

пунктах. Міністерство молоді та спорту України, як центральний орган 



виконавчої влади із забезпечення реалізації  державної політики з питань 

фізичної культури і спорту зацікавлений у створенні умов для дітей та молоді 

займатися спортом з метою поліпшення їхнього фізичного здоров'я та 

підтримує ініціативу щодо соціально-економічного розвитку сільських 

населених пунктів. Однак, в умовах воєнного стану у зв'язку зі спрямуванням 

коштів на потреби захисту та обороноздатності держави існує проблема із 

збереженням мережі закладів фізичної культури і спорту, підтримки їх 

матеріально-технічної бази, поступове відновлення та збереження спортивної 

інфраструктури в тому числі в регіонах та  територіальних громадах України.  

Враховуючи вищезазначене на думку Міністерства молоді та спорту 

України питання будівництва футбольних полів у сільських населених 

пунктах слід вирішувати не шляхом розробки окремої державної програми, а 

включенням цих питань до заходів та напрямів нової  програми в рамках 

реформування управління публічними інвестиціями, яку буде розроблено за 

рахунок та в межах коштів відповідних бюджетів, які в установленому 

порядку можуть бути спрямовані на зазначену мету, а також з інших джерел 

не заборонених законодавством України. 

Міністерство фінансів України не підтримує проект постанови, 

оскільки, він не відповідає законодавству України, на думку міністерства. 

Міністерство фінансів також зазначає, що питання будівництва футбольних 

полів у сільських населених пунктах слід вирішувати не шляхом розробки 

окремої державної програми, а включенням цих питань до заходів та завдань 

нової державної програми, яку буде розроблено за рахунок та в межах коштів 

відповідних бюджетів, які в установленому порядку можуть бути   

спрямовані на зазначену мету, а також інших джерел незаборонених 

законодавством України.  

Підкомітет з питань фізичної культури та масового спорту вважає, що 

ухвалення постанови приверне увагу Кабінету Міністрів  до важливості 

питання будівництва футбольних полів у сільській місцевості, сприятиме 

виділенню на ці цілі відповідних коштів, що у свою чергу посилить 



можливості молоді для занять спортом у сільських та селищних 

територіальних громадах. 

Ми це питання вже обговорювали на спільному засіданні і враховуючи 

те, що все-таки акцент був зроблений на те, щоб привернути увагу Кабміну і 

посприяти підсвіченню цього питання для того, щоб позитивно вирішувати, в 

тому числі із залученням коштів держбюджету. Пропозиція: рекомендувати 

Верховній Раді України прийняти проект постанови за основу та в цілому.  

Дякую за увагу.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую, Георгій Георгійович.  

Які питання у колег? 

Будь ласка,  Григорій Михайлович.  

 

СУРКІС Г.М. Шановні колеги, я, в принципі, ви розумієте знаходжусь 

глибоко в темі будівництва футбольних полів, тому загалом позитивно 

сприймаю ідею реалізації подібних проектів поза сумнівом – це корисна 

ініціатива, особливо для сільських населених пунктів.  

У той же час треба пам'ятати і про зворотній бік медалі, маючи значний 

досвід роботи в структурах ФАУ і УЄФА, а також на чолі Національної 

федерації. Я хотів би застерегти членів комітету як від ейфорії, так і від 

банальної формалізації підходу до оцінки матеріально-технічної складової 

відповідних кошторисів. Адже навіть найблагородніша ідея потребує перш за 

все ефективного та прозорого механізму контролю за її реалізацією. І 

практика свідчить, що це не пусті слова. 

У 2016 році, тодішній президент федерації футболу, за сумісництво 

голова бюджетного комітету Верховної Ради, Павелко урочисто проголосив 

свій план Маршалла для українського футболу збудувати за 5 років 50 

стадіонів і 2 тисячі 500 мініфутбольних майданчиків. 

У 2017 році я хочу надати, що уряд запустив масштабну державну 

програму будівництва футбольних полів в усіх регіонах України. На неї було 



виділено понад 1,2 мільярда гривень, але замість прозорого розвитку  

інфраструктури отримали ми класичну схему. У проектах закладались 

матеріали лише від одного виробника, який був напряму пов'язаний з 

Павелком.  

Більше того, продукцію продавали громадам і державі з накруткою 20-

30 відсотків. За підрахунками експертів сума збитків від цієї схеми 

перевищувала 300 мільйонів гривень. 

За офіційними даними Мінмолодьспорту до 2021 року кількість 

стадіонів в Україні зросла лише на 8 одиниць, а кількість майданчиків не 

зросла, а навпаки скоротилась на сотні одиниць – приблизно на 800.  

До речі, за результатами аудиту Асоціація футболу минулого року 

з'ясували… цього року з'ясували, що за часів правління пана Павелка 

будівництво майданчиків обходилось на 70-80 відсотків дорожче ніж могло 

бути. Оці приклади всі свідчать про одне – державні програми без контролю і 

прозорості перетворюються на джерело корупції, а не розвитку спорту. 

Футбольні поля, стадіони, тренувальні бази – все це потрібно будувати. Але 

важливо не повторити шлях, коли на гучних обіцянках і бюджетних коштах 

не залежно від цього це кошти місцевих бюджетів чи державного бюджету 

хтось злочинно наживався. А тому обов'язково треба закласти чіткий 

механізм контролю, щоб кожна гривня працювала на дітей і молодь, а не на 

чиїсь кишені. І тут доречно, між іншим, процитувати президента УЄФА 

Олександра Чеферіна. Його організація щорічно виділяє національним 

асоціаціям чималі кошти на розвиток інфраструктури. Він, зокрема, сказав: 

"Хоча за успіхом немає жодного секретного інгредієнта, його ефективності 

сприяють кілька основних факторів: партнерство та співпраця, прозорість і 

підзвітність, адаптивність і гнучкість, а також глобальна перспектива". Це 

ключова  орієнтація для нас,  без прозорості і підзвітності будь-які кошти 

державні, місцеві чи міжнародні знову ризикують перетворитися на схеми. В 

жодному разі не можна давати можливість комусь просто гріти на цьому 

руки,  адже всьому є своя реальна ціна, особливо в країні, яка воює.  



А щодо адаптивності і гнучкості, то ми отримали критичні зауваження 

від військових адміністрацій прифронтових та прикордонних областей, 

зокрема, Донецької та Сумської, вони підкреслюють, що однаковий підхід до 

будівництва є неможливим, при цьому наголошують на необхідності 

диференційованого підходу, який враховує безпекову ситуацію, демографічні 

показники та стан інфраструктури.  

Тому я повністю підтримую, що майданчики, в принципі, будувати 

потрібно, готовий, якщо це буде необхідно, виступити експертом, якщо буде 

така необхідність. При цьому ще раз наголошую, головне завдання – знайти 

механізм, за якого будівництво футбольних майданчиків більше не могло б 

стати полем для корупційних зловживань. 

Дякую, колеги, за увагу. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Григорій Михайлович, дякую вам. Дякую. Достатньо 

зрозуміло все. 

Так, будь ласка, будь ласка, хто ще у нас бажає висловитися? Підніміть 

руку, я побачу. Да, будь ласка. 

Будь ласка, це Баженков, да, Євген? 

 

БАЖЕНКОВ Є.В. Да, да. Андрій Анатолійович, доброго дня! Добрий 

день, шановні колеги! Коротка репліка. На мій погляд, будувати майданчики 

виключно для футболу – це дуже правильно. Але з точки зору раціонального, 

ефективного використання бюджетних коштів – це нераціонально та 

неефективно. Мені здається, що треба розширити цю програму і цей 

майданчик... футбольний майданчик можна використовувати як мінімум для 

п'яти – шести видів спорту і доцільно було б робити мультифункціональні 

майданчики, ну, передбачивши там під які види спорту можна їх 

використовувати. Тим більше ми бачимо, є програма  загальнодержавна, яка 

мегауспішна, і вона вже третій сезон розпочалась – це "Пліч-о-пліч",  – серед 



дітей шкільного віку. Там є сім видів спорту, додалось ще два види спорту. 

Тому, враховуючи, можливо, і цю програму треба враховувати. 

Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Георгій Георгійович, ну, дивіться, ви там казали, що 

він ваш родич, да? 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Не родич, з одного регіону, з Чернівецької області. Я 

так, умовно, про конфлікт інтересів жартома сказав. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Це не рахується. 

 

СУРКІС Г.М. В Чернівцях всі родичі, їх там мало, але вони всі родичі. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, як би родичі, це таке діло... Але, в принципі, 

оперативна складова дуже правильна, тому що всі три підряд постанови 

якраз стосуються... він автор. Він тільки один там автор, чи там всі 

чернівецькі? 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Один ніби автор, так. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ну, мається на увазі, що проект Постанови і про 

молодіжну культуру в селах, програми підтримки, і про обов'язкове 

передбачення серед джерел фінансування коштів державного бюджету щодо 

молодіжних... "Молодіжні простори".  

Ну, добре давайте так, колеги, загальна думка така. Георгій 

Георгійович пропонує підтримати цю постанову для того, щоб він трішки 

освічував темряву в тунелі. Ну, мається на увазі, щоб комусь маячив. Ну, 

зараз, на жаль, мені здається, ніякого не буде особливого ефекту цього. Але, 

в принципі, у нас є пропозиція щодо підтримати, а там, як кажуть, чим 



більше питань про молодь і спорт буде озвучено навіть з трибуни, то, я 

вважаю, що це буде корисно. Ну, по крайній мірі, будуть бачити, що ми про 

це з вами піклуємось. 

Які пропозиції у вас, колеги? Василь Іванович, що ви скажете? 

 

МОКАН В.І. Підтримати, Андрій Анатолійович. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ясно. Хто ще з цього приводу? Загальна думка, Ірина 

Наумівна, що ви скажете? Це ж теж ближче до регіону, там все ж таки, у 

Вінниці, теж хоч і "Нива" грає, і "Епіцентр"... Ні, "Епіцентр" -   

Хмельницький. Полів теж не вистачає, футбольних. 

 

БОРЗОВА І.Н. Так, абсолютно згодна з вами, шановні колеги. Було... 

(Не чути) в кожній громаді, в  сільській місцевості були футбольні поля. 

Насправді футбол, він сьогодні дуже є популярним серед дітей, серед молоді. 

І якщо це й ще мультифункціональні майданчики, то там не тільки футболом 

можна займатися. 

Тому цю ідею підтримуємо. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. 

Колеги, тоді якщо нема заперечень, ми рекомендуємо Верховній Раді 

України проект Постанови про звернення до Кабінету Міністрів щодо 

розробки і затвердження державної програми будівництва футбольних полів 

в сільських населених пунктах з обов’язковим передбаченням серед джерел її 

фінансування коштів державного бюджету України (№13590) прийняти за 

основу та в цілому. Хто – за, прошу голосувати. 

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Беленюк – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. 7. Дякую, колеги. 



Георгійович, давайте тоді так, по ходу ви два проекти, вони збігаються, 

але давайте за один спочатку так коротко нам, потім другий, будь ласка. 

Проект Постанови про звернення до Кабінету Міністрів України щодо 

розробки і затвердження державної програми підтримки молодіжної 

культури в селах з обов’язковим передбаченням серед джерел її 

фінансування коштів державного бюджету. Будь ласка. 

 

МАЗУРАШУ Г.Г. Там ніби не я мав доповідати, але ми ці всі проекти 

постанов обговорили на засіданні, і з такою ж риторикою приблизно, як у 

цьому випадку, так. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Георгій Георгійович, я вибачаюсь, добре. 

Тоді, будь ласка, Ірина Наумівна, вам слово. Вибачте… 

 

БОРЗОВА І.Н. Проектом Постанови Верховної Ради України 

передбачається доручити Кабінет Міністрів України у тримісячний строк 

розробити та затвердити державну програму підтримки молодіжної культури 

в селах, та встановлюються вимоги до цієї програми. Зокрема, щодо 

визначення серед джерел її фінансування коштів державного бюджету. 

За результатом спільного опрацювання із заітересованими органами 

Міністерство молоді та спорту України та Міністерство фінансів України не 

підтримують даний проект постанови. На цьому етапі, на думку Міністерства 

молоді та спорту України, затвердження окремої державної програми 

підтримки молодіжної культури в сільській місцевості з обов'язковим 

фінансуванням із державного бюджету не є першочерговим завданням. Це 

зумовлено тим, що триває розробка нової Державної цільової соціальної 

програми "Молодь України: покоління стійкості – 2030", що охоплюватиме 

всі категорії молоді, в тому числі й молодь у селах, забезпечуватиме 

комплексний підхід та реалізацію молодіжної політики в Україні. 



Водночас підкомітет з питань державної молодіжної політики за 

підсумками обговорення на своєму засідання 17 вересня цього року 

вважаємо, що ухвалення постанови приверне увагу Кабінету Міністрів 

України до важливості питання підтримки молодіжної культури у сільській 

місцевості, сприятиме виділенню на ці цілі відповідних коштів, що в свою 

чергу посилить можливість для розвитку молоді у сільських та селищних 

територіальних громадах. Тому пропозиція запропонувати Комітету з питань 

молоді і спорту рекомендувати Верховній Раді України прийняти проект 

постанови за основу та в цілому. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, пані Ірино, дякую. 

Колеги, є щось додати? Якщо ні, то, в принципі, підніміть руку, я дам 

слово. А так, в принципі, зрозуміла ситуація, та ж сама конструкція, що і 

була при минулому голосуванні. Нема, да?  

Тому ми рекомендуємо Верховній Раді України проект Постанови про 

звернення до Кабінету Міністрів України щодо розробки і затвердження 

державної програми підтримки молодіжної культури в селах з обов’язковим 

передбаченням серед джерел її фінансування коштів державного бюджету 

України (№13588) прийняти за основу та в цілому.  

Хто – за? Прошу голосувати. 

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Беленюк – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. 7. Дякую, колеги. Проти? Утримався? Рішення 

прийнято.  

Передостаннє питання, четверте, теж з таким же, як кажуть, задумом, 

але… зараз, пані Ірина, я вам дам слово, просто озвучу його. Проект 

Постанови про звернення до Кабінету Міністрів України щодо розробки і 

затвердження державної програми "Молодіжні простори в територіальних 



громадах" з обов’язковим передбаченням серед джерел її фінансування 

коштів державного бюджету (№13562). Будь ласка.  

 

БОРЗОВА І.Н. Шановні колеги, ця постанова так само передбачає 

фінансування певне програми і саме щодо створення молодіжних просторів 

саме у сільській місцевості, у сільських громадах.  

Відповідно Міністерство фінансів не підтримує цей проект, 

Міністерство молоді та спорту також не підтримує цей проект, але підкомітет 

з питань державної молодіжної політики підтримує. Ми 17 вересня провели 

підкомітет і за участі молоді, і за участі громадських організацій, і 

підтримали всі ці три постанови, тому що насправді сьогодні та молодь, яка 

залишається в Україні під час війни, навчається, працює, воює, сплачує 

податки, ми повинні зробити все ж таки все рівно все можливе для того, щоб 

створити для них умови і у сільських місцевостях також, а я хочу нагадати, 

що сільських громад  у нас більше ніж тисячу. Тому ми підтримуємо цей 

проект постанови і таку робимо пропозицію запропонувати Комітету з 

питань молоді і спорту рекомендувати Верховній Раді України прийняти 

проект постанови за основу та в цілому.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.  

Немає заперечень у членів комітету? Немає. Тому хто за цю 

пропозицію, прошу голосувати.  

Хто – за? 7.  Жан – 7, да? Хто – проти? Утримався?  

 

БЕЛЕНЮК Ж.В. Так, я підтримую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. Немає таких. Рішення прийнято.  

Перейшли до п'ятого пункту порядку денного – "Різне". У нас 

звернення є від Міністерства молоді і спорту України про надання 

кандидатури від Комітету з питань молоді і спорту до складу Координаційної 



ради з питань утвердження української національної та громадянської 

ідентичності. Звертався Матвій Вікторович до мене, до комітету через мене і, 

колеги, ми порадились, у нас в цьому напрямку працює активно і професійно 

сьогодні два народних депутати члени комітету, це заступник голови 

комітету і голова підкомітету  з питань національно-патріотичного виховання 

Мокан Василь Іванович  і голова підкомітету з питань державної молодіжної 

політики  Борзова Ірина Наумівна. Я пропоную наших колег, цих наших 

колег подати для того, щоб вони були до складу Координаційної ради з 

питань утвердження української національної та громадянської ідентичності.  

Немає заперечень? Немає. Якщо немає заперечень, то рішення 

наступне. Рекомендувати включити до складу Координаційної ради з питань 

утвердження української національної та громадянської ідентичності 

заступника голови комітету, голову підкомітету з питань національно-

патріотичного виховання Мокана Василя Івановича та голову підкомітету з 

питань державної молодіжної політики Борзову Ірину Наумівну.  

Хто – за, прошу голосувати. 7. Колеги, якщо немає проти і утримався, 

то рішення прийнято.  

Колеги, порядок денний у нас вичерпаний, як завжди, ми все зробили 

оперативно, дуже швидко і зекономили всім час, тому бережіть себе. Слава 

Україні! І до побачення.  


